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Information om nytt statsbidrag i syfte att höja driftsäkerheten på hälso- och
sjukvårdens fastigheter

För vidarebefordran till regionens verksamhet med ansvar för beredskap

Dnr. 9.1-14199/2023

Socialstyrelsen har uppdraget att förbereda för att förvalta investeringsprogrammet
Sjukvårdens säkerhet i kris och krig (SSIK). Inom ramen för det har vi uppdraget
att administrera ett statsbidrag till regionerna i syfte att höja driftsäkerheten på
hälso- och sjukvårdens fastigheter så att hälso- och sjukvårdsverksamhet kan
upprätthållas under höjd beredskap.

Statsbidraget finansierar genomförd kartläggning och analys samt genomförda
driftssäkerhetshöjande åtgärder som regionerna får vidta inom ramen för
investeringsprogrammet SSIK. Det regleras i förordning (2023:30) om statsbidrag
till regioner för åtgärder för att höja driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdens
fastigheter.

Under 2023 kan regionerna söka medel för kartläggning och nulägesanalys på den
befintliga nivån av driftsäkerhet på sjukhusfastigheter där det bedrivs sluten vård.
Statsbidraget fördelas till regionerna efter ansökan. Belopp att fördela är totalt 52
000 000 kronor för bidragsåret 2023.
Kartläggning och analys tar sin utgångspunkt i vägledningen; Den robusta
sjukhusbyggnaden – En vägledning för driftsäkra sjukhusbyggnader som utgör en
grund för vilka sakområden kopplat till driftsäkerhet som SSIK-programmet
inkluderar.

Socialstyrelsen arbetar nu med att ta fram anvisningar med villkor för att söka
statsbidraget, ett metodstöd och en mall för vägledning om hur analys och
kartläggning ska genomföras. Vi beräknar att stödet är klart under april. Vi



rekommenderar att de regioner som vill söka bidrag redan nu påbörjar
planeringsarbetet för kartläggning och nulägesanalys inför utlysningen av medlen.
Vi kan idag inte säga när utlysningen sker.

Frågor kring statsbidraget skickas till ssik@socialstyrelsen.se.

Statsbidragsförordningen, regeringsuppdraget och vägledning nås genom att följa
nedan länk.

Länk till regeringsuppdraget 
Länk till statsbidragsförordningen 
Länk till vägledning

För att ta del av delredovisningen - Beskrivning av metodstöd för SSIK-
programmet, skicka förfrågan till ssik@socialstyrelsen.se.
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